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 ИЗВЕШТАЈ НА НЕЗАВИСНИОТ РЕВИЗОР 
 

До 

Сопствениците на 

АОБД “ВЕБЕР ГМА” АД 

Скопје 
 

Ние бевме ангажирани да извршиме ревизија на приложените посебни финансиски 
извештаи на Акционерско Осигурително Брокерско Друштво “ВЕБЕР ГМА” АД Скопје 
(Друштвото), кои што го вклучуваат Извештај за финансиска состојба на “ВЕБЕР ГМА“ АД – 
Скопје со состојба на ден 31 Декември 2022 година, како и Извештајот за сеопфатна 
добивка, Извештајот за парични текови и Извештајот за промени во капиталот за годината 
која завршува тогаш и прегледот на значајните сметководствени политики и други 
објаснувачки белешки. 
 

Одговорност на раководството за финансиските извештаи 

Раководството е одговорно за подготвување и објективно презентирање на овие 
финансиски извештаи во согласност со сметководствените стандарди прифатени во 
Република Македонија и интерната контрола којашто е релевантна за подготвување и 
објективно презентирање на финансиски извештаи кои се ослободени од материјално 
погрешно прикажување, без разлика дали е резултат на измама или грешка. 
 

Одговорност на ревизорот 

Наша одговорност е да изразиме мислење за овие финансиски извештаи врз основа на 
нашата ревизија. Ние ја спроведовме ревизијата во согласност со ревизорските стандарди 
прифатени во Република Северна Македонија1. Тие стандарди бараат да ги почитуваме 
етичките барања и да ја планираме и извршиме ревизијата за да добиеме разумно 
уверување за тоа дали финасиските извештаи се ослободени од материјално погрешно 
прикажување. 
Ревизијата вклучува спроведување на постапки за прибавување на ревизорски докази за 
износите и обелоденувањата во финансиските извештаи. Избраните постапки зависат од 
расудувањето на ревизорот, вклучувајќи ја и проценката на ризиците од материјално 
погрешно прикажување во финансиските извештаи, без разлика дали е резултат на 
измама или грешка. При проценување на овие ризици, ревизорот ја разгледува интерната 
контрола релевантна за подготвувањето и објективното презентирање на финансиските 
извештаи на Друштвото за да дизајнира ревизорски постапки кои што се соодветни во 
околностите, но не за целта на изразување на мислење за ефективноста на интерната 
контрола на Друштвото. Ревизијата исто така вклучува и оценка за соодветноста на 
користените сметководствени политики и на разумноста на сметководствените процени 
направени од страна на менаџментот, како и оценка на севкупното презентирање на 
финансиските извештаи.  
Ние веруваме дека ревизорските докази кои што ги имаме прибавено се достатни и 
соодветни за да обезбедат основа за нашето ревизорско мислење. 

 
1 Меѓународни стандарди за ревизија („МСР“) издадени од страна на Одборот за меѓународни стандарди за ревизија и 
уверување („ОМСРУ“), кои стапија на сила на 15 декември 2009 година, преведени и објавени во Службен весник на 
РС Македонија број 79 од 2010 година 
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ИЗВЕШТАЈ ЗА СЕОПФАТНА ДОБИВКА
за годината која завршува на 31 декември 2022

Белешка 2022 2021
Приходи од продажба 7 370                       367                       
Останати оперативни приходи 8 1.240                   -                        
Вкупно приходи од работењето 1.610                   367                       

Промена на вредноста на залихите на готови 
производи и производство во тек -                        -                        

Набавна вредност на продадените стоки и 
материјали -                        -                        

Трошоци за суровини и други материјали 9 (74)                        (8)                          
Услуги со карактер материјални трошоци 10 (76)                        (63)                        
Трошоци за вработените 11 (443)                     (383)                     
Трошоци за амортизација и резервирања 12 (161)                     -                        
Останати расходи од работењето 13 (2.774)                  (41)                        
Вкупно оперативни расходи (3.528)                  (495)                     

Добивка / (Загуба) од оперативно работење (1.918)                  (128)                     

Финансиски приходи -                        -                        
Финансиски расходи -                        -                        

Добивка / (Загуба) пред оданочување (1.918)                  (128)                     

Данок од добивка -                        -                        

Нето добивка / (загуба) за периодот (1.918)                  (128)                     

Остатана сеопфатна добивка / (загуба) за периодот -                        -                        

Вкупна сеопфатна добивка / (загуба) за периодот (1.918)                  (128)                     

во илјади денари

Белешките се составен дел на финансиските извештаи



“ВЕБЕР ГМА” АД – Скопје 
 
 

Финансиски извештаи за 2022 година  6 

	

 
 
 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКА СОСТОЈБА
на ден 31 декември 2022 година

 Белешка 2022 2021
СРЕДСТВА
Нетековни средства
Нематеријални средства -                        -                        
Материјални средства 14 -                        2.135                     
Вложувања во недвижности -                        -                        
Долгорочни финансиски средства -                        -                        
Долгорочни побарувања -                        -                        
Одложени даночни средства -                        -                        
Вкупно нетековни средства -                        2.135                     

Тековни средства
Парични средства и хартии од вредност 15 3                            95                          
Побарувања од купувачи 16 -                        457                        
Останати краткорочни побарувања -                        -                        
Краткорочни финансиски средства -                        -                        
Платени трошоци за идните периоди -                        -                        
Залихи 17 -                        68                          
Вкупно тековни средства 3                            620                        

ВКУПНО СРЕДСТВА 3                            2.755                     

ГЛАВНИНА И ОБВРСКИ
Капитал и резерви
Основна главнина 18 3.075                     3.075                     
Ревалоризациона резерва -                        -                        
Законски и статутарни резерви -                        -                        
Акумулирана добивка/(загуба) 2                            2                            
Пренесена загуба (1.156)                   (1.028)                   
Добивка/(загуба) за годината (1.918)                   (128)                      
Вкупно капитал и резерви 3                            1.921                     

Долгорочни обврски
Долгорочни резервирања -                        -                        
Долгорочни кредити -                        -                        
Вкупно долгорочни обврски -                        -                        

Краткорочни обврски
Обврски спрема добавувачите 19 -                        301                        
Останати краткорочни обврски 20 -                        73                          
Краткорочни финансиски обврски 21 -                        460                        
Одложени плаќања на трошоци во идни 
периоди -                        -                        

Вкупно краткорочни обврски -                        834                        

ВКУПНО ОБВРСКИ И КАПИТАЛ 3                            2.755                     

во илјади денари

Белешките се составен дел на финансиските извештаи
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ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОМЕНИ ВО КАПИТАЛОТ И РЕЗЕРВИТЕ
за годината која завршува на 31 декември 2022

2022 во илјади денари

Запишан 
капитал

Акумулирана 
добивка 

Пренесена 
загуба

Добивка / 
(загуба) за 
тековната 

година

ВКУПНО

Состојба на 01 јануари 2022 3.075             2                       (1.028)                   (128)                 1.921          
Зголемување на основната главнина -                     -                        -                            -                       -                  
Добивка / (Загуба) за годината -                     -                        -                            (1.918)              (1.918)         
Пренос на финансискиот резултат за годината -                     -                        (128)                      128                   -                  
Исплатени дивиденди -                     -                        -                            -                       -                  
Промена на сметководствени политики -                     -                        -                            -                       -                  
Пренос на резерви од реинвестирана добивка -                     -                        -                            -                       -                  
Останати промени на капиталот и резервите -                     -                        -                            -                       -                  
Состојба на 31 декември 2022 3.075             2                       (1.156)                   (1.918)              3                 

2021 во илјади денари

Запишан 
капитал

Акумулирана 
добивка 

Пренесена 
загуба

Добивка / 
(загуба) за 
тековната 

година

ВКУПНО

Состојба на 01 јануари 2021 3.075             2                       (839)                      (189)                 2.049          
Зголемување на основната главнина -                     -                        -                            -                       -                  
Добивка / (Загуба) за годината -                     -                        -                            (128)                 (128)            
Пренос на финансискиот резултат за годината -                     -                        (189)                      189                   -                  
Покривање на загуба на терет на капиталот и 
резервите -                     -                        -                            -                       -                  

Исплатени дивиденди -                     -                        -                            -                       -                  
Промена на сметководствени политики -                     -                            -                       -                  
Пренос на резерви од реинвестирана добивка -                     -                        -                            -                       -                  
Останати промени на капиталот и резервите -                     -                        -                       -                  
Состојба на 31 декември 2021 3.075             2                       (1.028)                   (128)                 1.921          

Белешките се составен дел на финансиските извештаи
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2022 2021

Нето добивка (загуба) (1.918)                   (128)                      
Усогласување за:
   Амортизација 161                        -                            
   Резервации за трошоци -                            -                            
   Приходи од отпис на обврски и вишоци (1.240)                   -                            
   Расходи од отпис на побарувања и кусоци -                            -                            
Готовински текови од работење (2.997)                   (128)                      
Побарувања од купувачи 457                        (7)                          
Останати краткорочни побарувања -                            -                            
Краткорочни финансиски средства -                            -                            
Платени трошоци за идните периоди -                            -                            
Залихи 68                          -                            
Обврски спрема добавувачите 939                        (91)                        
Останати краткорочни обврски (73)                        40                          
Краткорочни финансиски обврски (460)                      130                        
Одложени плаќања на трошоци во идни периоди -                            -                            

(2.066)                   (56)                        

Нематеријални средства -                            -                            
Материјални средства 1.974                     -                            
Вложувања во недвижности -                            -                            
Долгорочни финансиски средства -                            -                            
Долгорочни побарувања -                            -                            
Одложени даночни средства -                            -                            

Нето готовински текови од инвестиционо работење 1.974                     -                            

Долгорочни резервирања -                            -                            
Долгорочни кредити -                            -                            
Капитал и резерви -                            -                            

-                            -                            

(92)                        (56)                        

95                          151                        
3                            95                          

НЕТО ЗГОЛЕМУВАЊЕ (НАМАЛУВАЊЕ) НА ПАРИЧНИТЕ СРЕДСТВА

Парични средства на почеток на годината

Опис

Парични средства на крајот на годината

Белешките се составен дел на финансиските извештаи

Б. Готовински текови од инвестиционо работење

В. Готовински текови од финансиско работење

Нето готовински текови од финансиско работење

ИЗВЕШТАЈ ЗА ПАРИЧНИОТ ТЕК 

во илјади денари

за годината која завршува на 31 декември 2022

А. Готовински текови од оперативно работење

Нето готовински текови од оперативно работење
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1. ИНФОРМАЦИИ ЗА ДРУШТВОТО 
Акционерското Осигурително Брокерско Друштво „ВЕБЕР ГМА“ АД (во понатамошниот 
текст како Друштвото) е основано на 10.11.2014 година. Основна дејност на Друштвото 
е 66.22 – Дејности на застапници во осигурување и осигурителни посредници. 
Друштвото има Решение за издавање на дозвола за вршење на осигурително 
брокерски работи УП 07-1-1020 од 07.10.2014 година издадено од Агенцијата за 
супервизија на осигурувањето. 
Друштвото има склучено договори за соработка со повеќе друштва за осигурување на 
живот и неживот.  
Со Друштвото раководи Одбор на директори, составен од извршен директор и двајца 
неизвршни директори. Извршниот директор го застапува Друштвото со неограничени 
овластувања во рамките на запишаните дејности. 
Просечниот број на вработени во Друштвото во 2022 година изнесува 2 лица (2021: 3 
лица). 
Седиште на Друштвото е во Скопје на ул. 27 Март бр.14.  
Единствен матичен број на субјектот 6995683. Даночен број 4002014538850. 
 

 

2. ОСНОВА ЗА СОСТАВУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ 

2.1 Основ за подготовка на финансиските извештаи 

Финансиските извештаи на “ВЕБЕР” АД - Скопје се изготвени во согласност со 
Меѓународните Стандарди за Финансиско Известување (МСФИ) што се прифатени и 
објавени во Република Македонија во Правилникот за водење сметководство 
(Службен Весник на РМ бр. 159/09, 164/10 и 107/11) и применливи од 1 Јануари 2010 
година. 
Финансиските извештаи се подготвени со состојба на и за годината која завршува на 
31 Декември 2022 и 31 Декември 2021 година. Тековните и споредбените податоци во 
финансиските извештаи се прикажани во илјади денари, освен ако не е поинаку 
наведено. Онаму каде што е потребно, споредбените податоци се прилагодени и 
усогласени со цел да одговараат на извршената презентација во тековната година.  
Финансиските извештаи за годината која завршува на 31 Декември 2022 година и 31 
Декември 2021 година ги презентираат финансиската состојба, резултатите од 
работењето, паричните текови и промените на капиталот на Друштвото. 
 
2.2 Основни сметководствени методи 

Финансиските извештаи се составени врз основа на методот на набавна вредност. 
 

2.3 Користење на сметководствени проценки 

При подготвувањето на финансиските извештаи Друштвото применува одредени 
сметководствени проценки. Некои ставки во финансиските извештаи се проценуваат 
затоа што не можат прецизно да се измерат. Проценувањето вклучува расудувања 
што се засновани на последни расположливи информации.  
Сметководствени проценки се употребуваат при проценување на корисниот век на 
употреба на средствата, објективната вредност на побарувањата односно нивната 
ненаплатливост, застареноста на залихите, објективната вредност на вложувањата 
расположливи за продажба и сл. 
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Во текот на периодите одредени сметководствени проценки може да се ревидираат 
доколку менаџментот утврди дека се случиле промени кои во врска со околностите на 
коишто била заснована проценката или како резултат на нови информации кои не 
биле достапни во моментот на проценката, поголемо искуство или последователни 
настани. 
Ефектите од промените во сметководствените проценки се вклучуваат во 
утврдувањето на нето добивката или загубата за периодот или во идните периоди 
доколку промената влијае и на двете. 
 

2.4 Континуитет во работењето 

Финансиските извештаи се подготвени врз претпоставката за континуитет, односно 
дека претпријатието ќе продолжи со своето работење во некое непредвидено време. 
Менаџментот на Друштвото нема намера ниту потреба да го ликвидира или 
материјално да го ограничи опсегот на работењето на Друштвото. 
 

 

3. ОСНОВНИ СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ  

Прегледот на позначајните сметководствени политики применети при изготвување на 
овие финансиски извештаи се прикажани во понатамошниот текст. 
 

3.1 Приходи од продажба 

Провизиите и надоместоците преставуваат брокерски провизии и надомести кои 
произлегуваат од основната дејност на Друштвото. Приходите и расходите по основ на 
провизии и надомести се прикажуваат во моментот на нивното настапување без оглед 
дали се платени или наплатени, односно кога истите се заработени. 
  

3.2 Потрошени материјали  и резервни делови 

Потрошените материјали и резервни делови ги опфаќаат сите трошоци што се 
настанати во однос на фактурираната реализација, трошоци потребни за остварување 
на основната дејност на друштвото. 
 

3.3 Трошоци за тековно и инвестиционо одржување 

Трошоците за тековно и инвестиционо одржување на градежните објекти, основните 
средства, поправка на опремата и сл. се покриваат од приходите на пресметковниот 
период кога ќе настанат. Реконструкциите и адаптациите со кои се менува капацитетот 
или намената на основните средства, се книжат односно искажуваат како зголемување 
на вредноста на основните средства. 

 

3.4 Приходи од камати 

Каматите настанати по основ на денарски влогови и побарувања од деловните односи 
се признаваат во Билансот на Успехот кога доспеваат и се искажуваат како останати 
приходи од камати во рамките на  финансиските приходи. 
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3.5  Камата како расход 

Каматите настанати по основ на  деловни обврски  како и по основ на финансиски 
обврски, пресметани до датумот на билансот на состојба, се искажуваат во билансот 
на успех како останати расходи од  камати во рамките на финансиските  расходи. 
Каматите се признаваат како расход во периодот во кој  настануваат.  
 

3.6 Основни средства 

Набавките на основните средства во текот на годината се евидентираат по набавна 
вредност. Набавната вредност ја чини фактурираната вредност на набавените 
средства зголемена за сите трошоци настанати до нивното ставање во употреба.  
Позитивната разлика настаната при продажбата на основните средства се книжи 
непосредно во корист на капитална добивка, а негативната  разлика се книжи на товар 
на капитална загуба. Неотпишаната вредност на оттуѓените и расходовани основни 
средства  се книжи на товар на останатите расходи. Постојаните средства се 
поделени во групи и подгрупи, врз кои што се пресметува амортизација се додека овие 
средства целосно не се отпишат. 
  

3.7 Амортизација 

Амортизацијата на основните средства се пресметува по стапки пропишани во 
Номенклатурата на средствата за амортизација. Набавната или ревалоризирана  
вредност на основните средства  се амортизира во еднакви годишни износи во текот 
на предвидениот век на употребата на основните средства. Амортизација не се 
пресметува на земјиштето.  
Пропишаните стапки на амортизација кои се применуваат  за основните  средства што  
ги поседува  “ВЕБЕР ГМА” ДООЕЛ АД – Скопје се: 

 % 
Градежни објекти     2,5-10% 
Опрема 5-25% 
Транспортни средства, компјутери 20-25% 
  

3.8 Побарувања по основ на продажба 

Побарувањата по основ на продажба ги опфаќаат сите побарувања по основ на 
продажба на сопствени производи и услуги и се искажуваат според номинална 
вредност, намалени за лоши и несигурни  побарувања.    

 

3.9 Залихи  

Залихите се искажуваат според износот на трошоците на нивната набавна или нето 
реализациона вредност, во зависност од тоа која од нив е пониска. 
Ситниот инвентар, алатот  и авто гумите се отпишуваат 100% од вредноста при 
ставање во употреба. Трговските стоки се искажуваат по просечни цени.   
 
3.10 Парични средства 

Паричните средства и паричните еквиваленти се состојат од  готовина во благајната, 
парични средства на жиро сметката во банки и девизни средства на жиро сметката кај 
деловните банки. Паричните средства се искажуваат според номинален износ.  
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3.11 Курсни разлики 

Пресметката на сите средства, односно побарувања и обврски во странски средства 
на плаќање, се врши во денарска противвредност по среден курс, важечки на денот на 
билансот на состојба што го објавува Народна Банка на Република Северна 
Македонија. Позитивните, односно негативните курсни разлики од оваа пресметка во 
текот на годината претставуваат приход , односно расход на билансот на успех. 
Девизните курсеви користени при евидентирање на странските трансакции и 
усогласување на ден 31 Декември 2022 и 2021 година за финансиско известување на 
билансните позиции се следните: 

во денари 

 31.12.2022 31.12.2021 
1 ЕУР 61,4932 61,6270 
1 УСД 57,6535 54,3736 

 

 

3.12 Обврски  
Краткорочните и долгорочните обврските ги опфаќаат обврските спрема  
добавувачите, спрема вработени, обврски за примени аванси, обврски спрема даноци 
и придонеси, обврски по основ на заеми кредити и обврски од резултатот. Овие 
обврски се искажуваат според нивната номинална вредност искажана на 
сметководствениот документ, зголемен за камати согласно договорите. 
 

3.13. Данок од добивка 

Согласно применливата законска регулатива, Данокот од добивка се пресметува и 
плаќа согласно одредбите на Законот за данок на добивка по важечката стапка од 10% 
(2020: 10%). Согласно измените на законските прописи, основа за пресметување на 
данокот на добивка е остварената добивка пред оданочување зголемена за даночно 
непризнати расходи и помалку искажани приходи со поврзани субјекти.  
 

3.14. Краткорочни финансиски вложувања 

Краткорочните финансиски вложувања се искажуваат според номинална вредност. 
 

3.15 Вложувања 

Вложувањата расположиви за продажба се состојат од долгорочни вложувања во 
хартии од вредност кај Друштва и финансиски институции, искажани според нивната 
набавна вредност во моментот на вложувањето, зголемени за износот на 
распоредената добивка. Почетно вложувањата се искажуваат по набавна вредност, 
односно според износот на парични средства и еквиваленти на парични средства 
платени за нивна набавка.  
Последователно вложувањата наменети за продажба се мерат според објективната 
вредност определена според последната пазарна цена на истите на датумот на 
извештајот за финансиска состојба за оние за кои има активен пазар, додека за оние 
вложувања за кои не постои активен пазар се мерат според нивната набавна вредност 
намалена за евентуално нивно оштетување (стечај или ликвидација). 
 
3.16 Капитал 

Основната главнина се признава во висина на номиналната вредност на уплатените 
акции. 
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Законските резерви се формираат врз основа на законските одредби од остварената 
добивка. Согласно законските одредби, Друштвото е должно да издвои за законски 
резерви најмалку 5% од остварената добивка за годината, се додека законските 
резерви не надминуваат 10% од вредноста на основната главнина.  
Ревалоризационата резерва се формира врз основа на извршена годишна 
ревалоризација согласно одредбите во точка 3.6 од овие белешки.  
 

3.17 Користи на вработените 

Користи на вработените се сите форми на надоместок кои ги дава Друштвото во 
размена на извршените услуги од страна на вработените. 
Краткорочните користи на вработените се користи кои доспеваат во рамките на 12 
месеци по крајот на периодот во кој вработените ја извршиле услугата и тука спаѓаат 
нето платите и придонесите за социјално осигурување, краткорочно платените 
отсуства, учества во добивки и други користи на вработените. Сите краткорочни 
користи на вработените се признаваат како расход и обврска. 
Друштвото врши уплата на придонесите за пензиско и инвалидско осигурување на 
вработените во Националниот фонд, согласно домашната законска регулатива. 
Друштвото е обврзано да им исплати на вработените кои заминуваат во пензија 
минимална отпремнина која одговара на две месечни просечни плати исплатени во Р. 
Македонија во моментот на пензионирање. Друштвото нема направено резервирање 
за ова право на вработените бидејќи менаџментот смета дека сумата е незначајна за 
финансиските извештаи на Друштвото. 
 

3.18 Неизвесни средства и обврски 

Неизвесни средства се можни средства кои произлегуваат од минати настани а чие 
постоење ќе биде потврдено со случување или неслучување на еден или повеќе 
неизвесни идни настани, кои не се целосно под контрола на Друштвото. Неизвесни 
средства се признаваат во финансиските извештаи само кога е веројатен прилив на 
економски користи. 
Неизвесни обврски се можни обврски кои произлегуваат од минати настани а чие 
постоење ќе биде потврдено со случување или неслучување на еден или повеќе 
неизвесни идни настани, кои не се целосно под контрола на Друштвото. Неизвесни 
обврски не се признаваат во финансиските извештаи, туку само се обелоденуваат. 
 
 

 

 

4. ПРОМЕНА НА СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ И КОРЕКЦИЈА НА ГРЕШКИ 
Сметководствените политики се применуваат од период до период на конзистентна 
основа. Сметководствена политика се менува доколку тоа е условено со измена или 
донесување на МСС или МСФИ, или доброволно, со одлука на раководството на 
Друштвото, ако се процени дека новата сметководствена политика води кон подобра 
презентација на случувањата и позициите во годишната сметка. 
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При ретроспективна промена во сметководствена политика, Друштвото ја применува 
новата сметководствена политика на компаративните податоци за претходните 
периоди до најраниот датум кога тоа е изводливо, исто како новата сметководствена 
политика да била применета отсекогаш. Кога е непрактично да се одредат ефектите 
врз поединечните периоди од промената на сметководствената политика на 
компаративните информации, Друштвото ја применува новата сметководствена 
политика на сметководствените вредности за средствата и обврските на почетокот на 
најраниот период за кој е изводлива ретроспективна примена, што пак може да биде 
тековниот период и ги прави соодветните корекции на почетното салдо на секоја 
засегната компонента на главнината за тој период. 
 

4.1 Оштетување кај нефинансиски средства 

Загуби од оштетување се признаваат во износ за кој евидентираната вредност на 
средството или единицата што генерира готовина го надминува надоместливиот 
износ. При утврдување на надоместливиот износ, Раководството ги проценува 
очекуваните цени, готовинските текови од секоја единица што генерира готовина и 
утврдува соодветна каматна стапка при пресметка на сегашната вредност на тие 
готовински текови. 

 

4.2 Оштетување на побарувања од купувачи, дадени позајмици и останати 
побарувања 

Друштвото пресметува оштетување за побарувања од купувачи, дадени позајмици и 
останати побарувања врз основа на процена на загуби кои резултираат од неможноста 
купувачите да ги подмират своите обврски. При процена на соодветноста на загубата 
поради оштетување за побарувањата од купувачи, дадените позајмици и останатите 
побарувања, процената се темели врз доспевањето на салдото на сметката за 
побарувања и минатото искуство на отписи, кредитоспособноста на клиентите и 
промените во условите за плаќање за клиентите. Ова подразбира правење 
претпоставки за идните однесувања на клиентите, како и за идните приливи на 
парични средства. Доколку финансиските услови на клиентите се влошат, реалните 
отписи на тековно постоечките побарувања може да бидат повисоки од очекуваното, и 
може да го надминат нивото на загубите поради оштетување кои се досега признати. 

 

4.3 Употребен век на средствата што се амортизираат 

Раководството врши редовна проверка на употребниот век на средствата што се 
амортизираат на 31 декември 2022 година. Раководството проценува дека утврдениот 
употребен век на средствата ја претставува очекуваната употребливост (корисност) на 
средствата.  

 

4.4 Залихи 

Залихи се евидентираат по пониската помеѓу набавната вредност (цена на чинење) и 
нето реализационата вредност. При процената на нето реализационата вредност ги 
зема предвид најобјективните докази / податоци кои се на располагање во периодот 
кога се правени проценките. 
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5. УТВРДУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИВНА ВРЕДНОСТ 
Друштвото располага со финансиски средства и обврски кои ги вклучуваат 
побарувањата од купувачите, обврските кон добавувачите, обврските по кредити, како 
и нефинансиски средства за кои одредени сметководствени политики и 
обелоденувања бараат утврдување на нивната објективна вредност. Објективната 
вредност на финансиските средства и обврски е приближна на нивната 
сметководствена вредност со оглед на фактот дека истите имаат релативно кратка 
доспеаност во рок од максимум до една година од датумот на Извештајот за 
финансиска состојба. Друштвото секоја година прави исправка на вредноста на 
побарувањата од купувачите за ненаплативи побарувања. 

 

 

6. УПРАВУВАЊЕ СО РИЗИК 
Во своето работење Друштвото е изложено на повеќе видови на финансиски ризици 
како што се пазарниот ризик (ризик од промена на девизните курсеви и ризик од 
промена на цените) кредитниот ризик, ризикот од промена на каматните стапки, 
ризикот од неликвидност и даночниот ризик. 

 
6.1 Пазарен ризик 
Ризик од промена на девизниот курс 
Друштвото во работењето стапува во меѓународни трансакции за набавка на опрема, 
суровини и материјали и продажба на производи и услуги. Овие трансакции се во 
странска валута. Во финансиските извештаи се искажани во денарска противвредност 
која на 31 Декември секоја година се усогласува со важечкиот среден курс на тој 
датум. 
Друштвото не користи содветни финансиски инструменти за да го намали овој ризик, 
бидејќи вакви инструменти не се во примена во Република Македонија. Поради тоа, 
Друштвото е изложено на ризик поврзан со можните флуктуации на курсевите на 
странските валути. 

Ризик од промени на цени 
Друштвото не е изложено на ризик од промена на пазарните цени на вложувањата 
расположливи за продажба затоа што Друштвото нема вложувања расположливи за 
продажба. 

 

6.2 Кредитен ризик 

Друштвото е изложено на кредитен ризик во случај кога неговите купувачи нема да 
бидат во состојба да ги исполнат своите обврски за плаќање спрема Друштвото. 

 

6.3 Каматен ризик 

Друштвото е изложено на ризик од промени на каматните стапки кога користи кредити 
и кога има депонирани средства во банки. Друштвото нема посебна политика за 
намалување на каматниот ризик и истиот го регулира преку директни преговори со 
банките. 
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6.4 Ликвидносен ризик 

Ликвидносен ризик или ризик од неликвидност постои кога Друштвото нема да биде во 
состојба со своите парични средства редовно да ги плаќа обврските спрема своите 
доверители. Ваквиот ризик се надминува со константно обезбедување на потребната 
готовина за сервисирање на своите обврски и Друштвото нема вакви проблеми во 
своето работење. 
 

6.5 Даночен ризик 

Согласно законските прописи во Република Северна Македонија, финансиските 
извештаи и сметководствените евиденции на Друштвото подлежат на контрола од 
страна на даночните власти по поднесувањето на даночните извештаи за годината. 
Периодот во кој даночните органи можат да направат контрола со цел утврдување на 
даночни обврски на Друштвото е пет години.  
 

6.6 Финансиски ризик 

Друштвото го следи ризикот од финансирање преку показателот за задолженост. Овој 
показател се пресметува како однос меѓу нето обврските и вкупниот капитал. Нето 
обврските се пресметуваат како разлика помеѓу вкупните кредити (краткорочни и  
долгорочни) и паричните средства. Раководството на Друштвото врши редовно 
следење на кредитната задолженост. 

 
 
 
7. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА 

 
 
 
 
8. ОСТАНАТИ ОПЕРАТИВНИ ПРИХОДИ 

 
 
 
 
 
 

2022 2021
Вкупно обврски по кредити -                       460                  
Парични средства 3                      95                     
Нето обврски по кредити 0 365                  
Вкупно капитал и резерви 3                      1.921               
% на кредитна задолженост - 19,00%

во илјади денари

2022 2021
Приходи од продажба на добра (стоки) во земјата 370                         367                         
Вкупно 370                         367                         

во илјади денари

2022 2021
Приходи од наплатени отпишани побарувања и приходи од 
отпис на обврските 1.240                     -                              
Вкупно 1.240                     -                              

во илјади денари
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9. ТРОШОЦИ ЗА СУРОВИНИ И ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ 

 
 
 
 
10. УСЛУГИ СО КАРАКТЕР МАТЕРИЈАЛНИ ТРОШОЦИ 

 
 
 
 
11. ТРОШОЦИ ЗА ВРАБОТЕНИТЕ 

 
 
 
 
12. ТРОШОЦИ ЗА АМОРТИЗАЦИЈА И РЕЗЕРВИРАЊА 

 
 
 
 
13. ОСТАНАТИ РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО 

 
 
 
 

2022 2021

Трошоци за енергија (за администрација, управа и продажба)
5                             8                             

Трошоци за ситен инвентар, амбалажа и автогуми (за 
администрација, управа  и продажба) 69                           -                              
Вкупно 74                           8                             

во илјади денари

2022 2021
Останати услуги 76                           63                           
Вкупно 76                           63                           

во илјади денари

2022 2021
Плата и надоместоци на плата - бруто (за администрација, 
управа и продажба) 443                         383                         
Вкупно 443                         383                         

во илјади денари

2022 2021
Трошоци за амортизација (за администрација, управа и 
продажба) 161                         -                              
Вкупно 161                         -                              

во илјади денари

2022 2021
Трошоци за репрезентација 2.270                     -                              
Банкарски услуги и трошоци за платниот промет 12                           8                             
Даноци кои не зависат од резултатот, членарина и други 
давачки 6                             -                              
Останати трошоци на работењето 67                           33                           
Вредносно усогласување (обезвреднување) на краткорочни 
побарувања 419                         -                              
Вкупно 2.774                     41                           

во илјади денари
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14. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 

Состојбата и промените на ревалоризираната набавна вредност на нематеријалните и 
материјалните средства и нивната исправка на вредност на ден 31 декември 2022 и 31 
декември 2021 година се прикажани  во следната табела:  

 
 

 
 
 

 
 
15. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 

 
 

	
	

2022 во илјади денари

Градежни 
објекти

Постројки и 
опрема

Вкупно 

Набавна вредност
Состојба на 01 јануари 2022 1.974                   161                      2.135                   
Набавки во текот на годината -                          -                          -                          
Вкупни зголемувања -                          -                          -                          
Расходовања / Продажби (1.974)                 -                          (1.974)                 
Состојба на 31 декември 2022 -                          161                      161                      
Акумулирана амортизација
Состојба на 01 јануари 2022 -                          -                          -                          
Амортизација за тековната година -                          161                      161                      
Состојба на 31 декември 2022 -                          161                      161                      

Сегашна вредност на 31.12.2022 -                          -                          -                          
Сегашна вредност на 31.12.2021 1.974                   161                      2.135                   

2021

Градежни 
објекти

Постројки и 
опрема

Вкупно 

Набавна вредност
Состојба на 01 јануари 2021 1.974                   161                      2.135                   
Набавки во текот на годината -                          -                          -                          
Вкупни зголемувања -                          -                          -                          
Расходовања / Продажби -                          -                          -                          
Состојба на 31 декември 2021 1.974                   161                      2.135                   
Акумулирана амортизација
Состојба на 01 јануари 2021 -                          -                          -                          
Амортизација за тековната година -                          -                          -                          
Расходи и отуѓувања -                          -                          -                          
Состојба на 31 декември 2021 -                          -                          -                          

2022 2021
Парични средства на трансакциски сметки во денари 3                             94                           
Парични средства во благајна -                              1                             
Состојба на 31 декември 3                             95                           

во илјади денари
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16. ПОБАРУВАЊА ОД КУПУВАЧИ  

 
 

 
 
17. ЗАЛИХИ 

 
 
 
18.  ОСНОВНА ГЛАВНИНА 

Со состојба на 31 декември 2022, Основната главнина на Друштвото изнесува 50.000 
евра или 3.075 илјади денари (2021: 3.075 илјади денари) и се состои од целосно 
уплатен паричен влог. Основната главнина е поделена на 500 обични акции по 100 
евра номинална вредност по акција.  

Извештајот за промените на капиталот и резервите е прикажан на страна 7 од овие 
финансиски извештаи.  

 
	
19. ОБВРСКИ СПРЕМА ДОБАВУВАЧИТЕ 

 
 

 

20. ОСТАНАТИ КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ 

 
 

 

21. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ ОБВРСКИ 

 
 

2022 2021
Побарувања од купувачи во земјата -                              457                         
Состојба на 31 декември -                              457                         

во илјади денари

2022 2021
Ситен инвентар во употреба -                              68                           
Состојба на 31 декември -                              68                           

во илјади денари

2022 2021
Обврски спрема добавувачи во земјата -                          301                         
Состојба на 31 декември -                          301                         

во илјади денари

2022 2021
Обврски за даноци и придонеси на плата и надоместоци на 
плата -                          21                           

Обврски за плата и надоместоци на плата -                          47                           
Обврски за надоместоци на трошоците на вработените -                          5                             
Состојба на 31 декември -                          73                           

во илјади денари

2022 2021
Краткорочни кредити и заеми во земјата -                          460                         
Состојба на 31 декември -                          460                         

во илјади денари
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22. НЕИЗВЕСНИ ОБВРСКИ 

Неизвесни обврски се евидентираат и прикажуваат во финансиските извештаи 
доколку постои веројатност за идни економски одливи на средства кои вклучуваат 
економски користи и доколку постои можност за разумна проценка на износите.  
Друштвото не е тужена страна за заостаната исплата на обврски. 
 
 
23. ПОСЛЕДОВАТЕЛНИ НАСТАНИ 
На 02.11.2022 година, сопствениците на ОБД „ВЕБЕР-ГМА“ АД, склучија Договор за 
дар на акции, со кој ги даруваат своите акции во Друштвото на новите сопственици 
Слаѓан Атанасовски и Медин Насуфоски, за што истите имаат добиено Решение за 
издавање на согласност за стекнување на квалификувано учество во осигурително 
брокерско друштво од Агенцијата за супервизија на осигурувањето, на 26.12.2022 
година. Преносот на акциите на новите сопственици на ОБД „ВЕБЕР-ГМА“ АД Скопје 
во Централниот депозитар за хартии од вредност е извршен во јануари 2023 година. 
Новите сопственици немаат план да го продадат или запрат работењето на 
Друштвото во следната година. 
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Додаток 1: Законска обврска за составување на годишна сметка и годишен 
извештај за работењето 

 

 

 

 

Согласно член 476 од Законот за трговски друштва Годишната сметка која ја 
изготвуваат трговските друштва вклучува биланс на состојба и биланс на успех и 
објаснувачки белешки. 
 
Согласно член 476 од Законот за трговски друштва Годишната сметка и финансискиот 
извештај кои се однесуваат за иста деловна година и кои се подготвени согласно 
одредбите на Законот и со прописите за сметководство треба да содржат идентични 
податоци за состојбата на средствата, обврските, приходите, расходите, главнината и 
остварената добивка односно загуба на друштвото за деловната година. 
 
Согласно член 477 од Законот за трговски друштва, Органот на управување на 
Друштвото, покрај годишната сметка, односно финансиските извештаи, е должен, по 
завршување на секоја деловна година да изготви и извештај за работата на друштвото 
во претходната година со содржина определена во член 384 став 7 од ЗТД. 
 
Годишната сметка на Друштвото и Годишниот извештај за работење се дадени во 
Додатоците 2 и 3. Органот на Управување на Друштвото го разгледал и одобрил 
Годишниот извештај за работење. 
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Додаток 2: Годишна сметка за 2022 година 
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Биланс на состојба

ЕМБС: 06995683    
Целосно име: Акционерско Осигурително Брокерско Друштво ВЕБЕР ГМА
АД Битола
Вид на работа: 450
Тип на годишна сметка: Годишна сметка
Тип на документ: Годишна сметка
Година : 2022

Листа на прикачени документи:
Објаснувачки белешки и други прилози

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

1 - - АКТИВА: А.НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(002+009+020+021+031)   2.135.095,00

2 - - I.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
(003+004+005+006+007+008)   0,00

3 - - Издатоци за развој   0,00

4 - - Kонцесии, патенти, лиценци, заштитни
знаци и слични права   0,00

5 - - Гудвил   0,00

6 - - Аванси за набавка на нематеријални
средства   0,00

7 - - Нематеријални средства во подготовка   0,00

8 - - Останати нематеријални средства   0,00

9 - - II. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
(010+013+014+015+016+017+018+019)   2.135.095,00

10 - - Недвижности (011+012)   1.973.987,00

11 - - Земјиште   0,00

12 - - Градежни објекти   1.973.987,00

13 - - Постројки и опрема   161.108,00

14 - - Транспортни средства   0,00

15 - - Алат, погонски и канцелариски инвентар
и мебел   0,00

16 - - Биолошки средства   0,00

17 - - Аванси за набавка на материјални
средства   0,00

18 - - Материјални средства во подготовка   0,00

19 - - Останати материјални средства   0,00

20 - - III. ВЛОЖУВАЊА ВО НЕДВИЖНОСТИ   0,00
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21 - - IV. ДОЛГОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ
СРЕДСТВА (022+023+024+025+026+030)   0,00

22 - - Вложувања во подружници   0,00

23 - - Вложувања во придружени друштва и
учества во заеднички вложувања   0,00

24 - - Побарувања по дадени долгорочни
заеми на поврзани друштва   0,00

25 - - Побарувања по дадени долгорочни
заеми   0,00

26 - - Вложувања во долгорочни хартии од
вредност (027+028+029)   0,00

27 - - Вложувања во хартии од вредност кои
се чуваат до доспевање   0,00

28 - - Вложувања во хартии од вредност
расположливи за продажба   0,00

29
- - Вложувања во хартии од вредност
според објективната вредност преку
добивката или загубата

  0,00

30 - - Останати долгорочни финансиски
средства   0,00

31 - - V. ДОЛГОРОЧНИ ПОБАРУВАЊА
(032+033+034)   0,00

32 - - Побарувања од поврзани друштва   0,00

33 - - Побарувања од купувачи   0,00

34 - - Останати долгорочни побарувања   0,00

35 - - VI. ОДЛОЖЕНИ ДАНОЧНИ СРЕДСТАВА   0,00

36 - - Б. ТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(037+045+052+059) 3.045,00   620.167,00

37 - - I. ЗАЛИХИ (038+039+040+041+042+043)   68.480,00

38 - - Залихи на суровини и материјали   0,00

39 - - Залихи на резервни делови, ситен
инвентар, амбалажа и автогуми   68.480,00

40 - - Залихи на недовршени производи и
полупроизводи   0,00

41 - - Залихи на готови производи   0,00

42 - - Залихи на трговски стоки   0,00

43 - - Залихи на биолошки средства   0,00

44
- - II.СРЕДСТВА (ИЛИ ГРУПИ ЗА
ОТУЃУВАЊЕ НАМЕНЕТИ ЗА ПРОДАЖБА
И ПРЕКИНАТИ РАБОТЕЊА)

  0,00

45 - - III. КРАТКОРОЧНИ ПОБАРУВАЊА
(046+047+048+049+050+051)   457.008,00

46 - - Побарувања од поврзани друштва   0,00

47 - - Побарувања од купувачи   457.008,00

48 - - Побарувања за дадени аванси на
добавувачи   0,00

49 - - Побарувања од државата по основ на
даноци, придонеси, царина, акцизи и за

  0,00
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останати давачки кон државата (претплати)

50 - - Побарувања од вработените   0,00

51 - - Останати краткорочни побарувања   0,00

52 - - IV. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ
СРЕДСТВА (053+056+057+058)   0,00

53 - - Вложувања во хартии од вредност
(054+055)   0,00

54 - - Вложувања кои се чуваат до доспевање   0,00

55 - - Вложувања според објективната
вредност преку добивката и загубата   0,00

56 - - Побарувања по дадени заеми од
поврзани друштва   0,00

57 - - Побарувања по дадени заеми   0,00

58 - - Останати краткорочни финансиски
средства   0,00

59 - - V. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ
ЕКВИВАЛЕНТИ (060+061) 3.045,00   94.679,00

60 - - Парични средства 3.045,00   94.679,00

61 - - Парични еквиваленти   0,00

62
- - VI. ПЛАТЕНИ ТРОШОЦИ ЗА ИДНИТЕ
ПЕРИОДИ И ПРЕСМЕТАНИ ПРИХОДИ
(АВР)

  0,00

63 - - ВКУПНА АКТИВА: СРЕДСТВА
(001+035+036+044+062) 3.045,00   2.755.262,00

64 - - В. ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА -
АКТИВА   0,00

65
- - ПАСИВА : А. ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ
(066+067-068-069+070+071+075-076+077-
078)

3.045,00   1.921.413,00

66 - - I. ОСНОВНА ГЛАВНИНА 3.074.555,00   3.074.555,00

67 - - II. ПРЕМИИ НА ЕМИТИРАНИ АКЦИИ   0,00

68 - - III. СОПСТВЕНИ АКЦИИ (-)   0,00

69 - - IV. ЗАПИШАН, НЕУПЛАТЕН КАПИТАЛ (-)   0,00

70
- - V. РЕВАЛОРИЗАЦИСКА РЕЗЕРВА И
РАЗЛИКИ ОД ВРЕДНУВАЊЕ НА
КОМПОНЕНТИ НА ОСТАНАТА
СЕОПФАТНА ДОБИВКА

  0,00

71 - - VI. РЕЗЕРВИ (072+073+074)   0,00

72 - - Законски резерви   0,00

73 - - Статутарни резерви   0,00

74 - - Останати резерви   0,00

75 - - VII. АКУМУЛИРАНА ДОБИВКА 2.414,00   2.414,00

76 - - VIII. ПРЕНЕСЕНА ЗАГУБА (-) 1.155.556,00   1.027.903,00

77 - - IX. ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА   0,00

78 - - X. ЗАГУБА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА 1.918.368,00   127.653,00
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79 - - XI. ГЛАВНИНА НА СОПСТВЕНИЦИТЕ
НА МАТИЧНОТО ДРУШТВО   0,00

80 - - XII. НЕКОНТРОЛИРАНО УЧЕСТВО   0,00

81 - - Б. ОБВРСКИ (082+085+095)   833.849,00

82 - - I. ДОЛГОРОЧНИ РЕЗЕРВИРАЊА ЗА
РИЗИЦИ И ТРОШОЦИ (083+084)   0,00

83 - - Резервирања за пензии, отпремнини и
слични обврски кон вработените   0,00

84 - - Останати долгорочни резервирања за
ризици и трошоци   0,00

85 - - II. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (од 086 до
093)   0,00

86 - - Обврски спрема поврзани друштва   0,00

87 - - Обврски спрема добавувачи   0,00

88 - - Обврски за аванси, депозити и кауции   0,00

89 - - Обврски по заеми и кредити спрема
поврзани друштва   0,00

90 - - Обврски по заеми и кредити   0,00

91 - - Обврски по хартии од вредност   0,00

92 - - Останати финансиски обврски   0,00

93 - - Останати долгорочни обврски   0,00

94 - - III. ОДЛОЖЕНИ ДАНОЧНИ ОБВРСКИ   0,00

95 - - IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ (од 096 до
108)   833.849,00

96 - - Обврски спрема поврзани друштва   0,00

97 - - Обврски спрема добавувачи   300.569,00

98 - - Обврски за аванси, депозити и кауции   0,00

99 - - Обврски за даноци и придонеси на
плата и на надомести на плати   21.178,00

100 - - Обврски кон вработените   52.102,00

101 - - Тековни даночни обврски   0,00

102 - - Краткорочни резервирања за ризици и
трошоци   0,00

103 - - Обврски по заеми и кредити спрема
поврзани друштва   0,00

104 - - Обврски по заеми и кредити   460.000,00

105 - - Обврски по хартии од вредност   0,00

106 - - Обврски по основ на учество во
резултатот   0,00

107 - - Останати финансиски обврски   0,00

108 - - Останати краткорочни обврски   0,00

109
- - V. ОДЛОЖЕНО ПЛАЌАЊЕ НА
ТРОШОЦИ И ПРИХОДИ ВО ИДНИТЕ
ПЕРИОДИ (ПВР)

  0,00
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Биланс на успех

110
- - VI. ОБВРСКИ ПО ОСНОВ НА
НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА (ИЛИ ГРУПИ ЗА
ОТУЃУВАЊЕ) КОИ СЕ ЧУВААТ ЗА
ПРОДАЖБА И ПРЕКИНАТИ РАБОТЕЊА

  0,00

111
- - ВКУПНО ПАСИВА : ГЛАВНИНА,
РЕЗЕРВИ И ОБВРСКИ
(065+081+094+109+110)

3.045,00   2.755.262,00

112 - - В. ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
ПАСИВА   0,00

Ознака
за
АОП

Опис
Нето за
тековна
година

Бруто
за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Претходна
година

201 - - I. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО (202+203+206) 1.609.974,00   366.985,00

202 - - Приходи од продажба 370.128,00   366.985,00

203 - - Останати приходи 1.239.846,00   0,00

204 - - Залихи на готови производи и недовршено
производство на почетокот на годината   0,00

205 - - Залихи на готови производи и недовршено
производство на крајот на годината   0,00

206 - - Капитализирано сопственo производство и услуги   0,00

207 - - II. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
(208+209+210+211+212+213+218+219+220+221+222) 3.528.411,00   494.638,00

208 - - Трошоци за суровини и други материјали 73.870,00   7.542,00

209 - - Набавна вредност на продадените стоки   0,00

210
- - Набавна вредност на продадените материјали,
резервни делови, ситен инвентар, амбалажа и
автогуми

  0,00

211 - - Услуги со карактер на материјални трошоци 76.227,00   62.821,00

212 - - Останати трошоци од работењето 2.355.083,00   41.355,00

213 - - Трошоци за вработени (214+215+216+217) 442.920,00   382.920,00

214 - - Плати и надоместоци на плата (нето) 305.563,00   264.677,00

215 - - Трошоци за даноци на плати и надоместоци на
плата 17.350,00   13.404,00

216 - - Придонеси од задолжително социјално
осигурување 120.007,00   104.839,00

217 - - Останати трошоци за вработените   0,00

218 - - Амортизација на материјалните и
нематеријалните средства 161.108,00   0,00

219 - - Вредносно усогласување (обезвреднување) на
нетековни средства   0,00

220 - - Вредносно усогласување (обезвреднување) на
тековните средства 419.203,00   0,00

221 - - Резервирања за трошоци и ризици   0,00
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222 - - Останати расходи од работењето   0,00

223 - - III. ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ
(224+229+230+231+232+233)   0,00

224 - - Финансиски приходи од односи со поврзани
друштва (225+226+227+228)   0,00

225 - - Приходи од вложувања во поврзани друштва   0,00

226 - - Приходи по основ на камати од работење со
поврзани друштва   0,00

227 - - Приходи по основ на курсни разлики од работење
со поврзани друштва   0,00

228 - - Останати финансиски приходи од работење со
поврзани друштва   0,00

229 - - Приходи од вложувања во неповрзани друштва   0,00

230 - - Приходи по основ на камати од работење со
неповрзани друштва   0,00

231 - - Приходи по основ на курсни разлики од работење
со неповрзани друштва   0,00

232 - - Нереализирани добивки (приходи) од финансиски
средства   0,00

233 - - Останати финансиски приходи   0,00

234 - - IV. ФИНАНСИСКИ РАСХОДИ
(235+239+240+241+242+243)   0,00

235 - - Финансиски расходи од односи со поврзани
друштва (236+237+238)   0,00

236 - - Расходи по основ на камати од работење со
поврзани друштва   0,00

237 - - Расходи по основ на курсни разлики од работење
со поврзани друштва   0,00

238 - - Останати финансиски расходи од поврзани
друштва   0,00

239 - - Расходи по основ на камати од работење со
неповрзани друштва   0,00

240 - - Расходи по основ на курсни разлики од работење
со неповрзани друштва   0,00

241 - - Нереализирани загуба (расходи) од финансиски
средства   0,00

242 - - Вредносно усогласување на финансиски
средства и вложувања   0,00

243 - - Останати финансиски расходи   0,00

244 - - Удел во добивката на придружените друштва   0,00

245 - - Удел во загуба на придружените друштва   0,00

246 - - Добивка од редовното работење (201+223+244)-
(204-205+207+234+245)   0,00

247 - - Загуба од редовното работење (204-
205+207+234+245)-(201+223+244) 1.918.437,00   127.653,00

248 - - Нето добивка од прекинати работења   0,00

249 - - Нето загуба од прекинати работења   0,00
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250 - - Добивка пред оданочување (246+248) или (246-
249)   0,00

251 - - Загуба пред оданочување (247+249) или (247-
248) 1.918.437,00   127.653,00

252 - - Данок на добивка   0,00

253 - - Одложени даночни приходи   0,00

254 - - Одложени даночни расходи   0,00

255 - - НЕТО ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА (250-
252+253-254)   0,00

256 - - НЕТО ЗАГУБА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА
(251+252-253+254) 1.918.437,00   127.653,00

257
- - Просечен број на вработени врз основа на часови
на работа во пресметковниот период (во апсолутен
износ)

2,00   3,00

258 - - Број на месеци на работење (во апсолутен износ) 12,00   12,00

259 - - ДОБИВКА/ЗАГУБА ЗА ПЕРИОД   0,00

260 - - Добивка која им припаѓа на имателите на акции
на матичното друштво   0,00

261 - - Добивка која им припаѓа на неконтролирано
учество   0,00

262 - - Загуба која се однесува на имателите на акции на
матичното друштво   0,00

263 - - Загуба која се однесува на неконтролирано
учество   0,00

264 - - ЗАРАБОТУВАЧКА ПО АКЦИЈА   0,00

265 - - Вкупна основна заработувачка по акција   0,00

266 - - Вкупна разводнета заработувачка по акција   0,00

267 - - Основна заработувачка по акција од прекинато
работење   0,00

268 - - Разводнета заработувачка по акција од прекинато
работење   0,00

269 - - Добивка за годината   0,00

270 - - Загуба за годината 1.918.437,00   127.653,00

271
- - Останата сеопфатна добивка
(273+275+277+279+281+283) -
(274+276+278+280+282+284)

  0,00

272
- - Останата сеопфатна загуба
(274+276+278+280+282+284) -
(273+275+277+279+281+283)

  0,00

273 - - Добивки кои произлегуваат од преведување од
странско работење   0,00

274 - - Загуби кои произлегуваат од преведување од
странско работење   0,00

275 - - Добивки од повторно мерење на финансиски
средства расположливи за продажба   0,00

276 - - Загуби од повторно мерење на финансиски
средства расположливи за продажба   0,00

277 - - Ефективен дел од добивки од хеџинг инструменти   0,00
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Државна евиденција

за хеџирање на парични текови

278 - - Ефективен дел од загуби од хеџинг инструменти
за хеџирање на парични текови   0,00

279 - - Промени на ревалоризациските резерви за
нетековни средства   0,00

280 - - Промени на ревалоризациските резерви за
нетековни средства   0,00

281 - - Актуарски добивки на дефинирани планови за
користи на вработените   0,00

282 - - Актуарски загуби на дефинирани планови за
користи на вработените   0,00

283
- - Удел во останата сеопфатна добивка на
придружени друштва (само за потреби на
консолидација)

  0,00

284
- - Удел во останата сеопфатна загуби на
придружени друштва (само за потреби на
консолидација)

  0,00

285 - - Данок на добивка на компоненти на останата
сеопфатна добивка   0,00

286 - - Нето останата сеопфатна добивка (271-285)   0,00

287 - - Нето останата сеопфатна загуби (285-271) или
(272+285)   0,00

288 - - Вкупна сеопфатна добивка за годината (269+286)
или (286-270)   0,00

289 - - Сеопфатна добивка која им припаѓа на имателите
на акции на матичното друштво   0,00

290 - - Сеопфатна добивка која припаѓа на
неконтролираното учество   0,00

291 - - Вкупна сеопфатна загуба за годината (270+287)
или (270-286) или (287-269) 1.918.437,00   127.653,00

292 - - Сеопфатна загуба која им припаѓа на имателите
на акции на матичното друштво   0,00

293 - - Сеопфатна загуба која припаѓа на
неконтролираното учество   0,00

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

601 - - Набавна вредност на издатоци за развој
за сопствени цели (интерен проект)   0,00

602
- - Плата и надоместоци на плата на
вработените кои директно работат на
развојот на интерен проект

  0,00

603
- - Трошоци за материјали и услуги
користени или потрошени при развојот на
интерен проект

  0,00

604
- - Сегашна вредност на издатоци за развој
за сопствени цели ( < или = АОП 003 од
БС)

  0,00
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605 - - Сегашна вредност на софтвер со
лиценца (< или = АОП 004 од БС)   0,00

606
- - Сегашна вредност на компјутерскиот
софтвер развиен за сопствена употреба (<
или = АОП 004 од БС)

  0,00

607 - - Сегашна вредност на набавени бази на
податоци (< или = АОП 004 од БС)   0,00

608
- - Сегашна вредност на бази на податоци
развиени за сопствена употреба (< или =
АОП 004 од БС)

  0,00

609 - - Земјишта   0,00

610 - - Шуми   0,00

611 - - Сегашна вредност на станови и
станбени згради (< или = АОП 012 од БС)   0,00

612
- - Сегашна вредност на градежни објекти
од високоградба кои се користат за
вршење дејност (< или = АОП 012 од БС)

  0,00

613 - - Сегашна вредност на објекти од
нискоградба (< или = АОП 012 од БС)   0,00

614
- - Сегашна вредност на информациска
опрема и телекомуникациска опрема (<
или = АОП 013 од БС)

  0,00

615 - - Сегашна вредност на компјутерска
опрема (< или = АОП 013 од БС)   0,00

616 - - Сегашна вредност на повеќегодишните
насади (< или = АОП 016 од БС)   0,00

617 - - Сегашна вредност на основното стадо (<
или = АОП 016 од БС)   0,00

618
- - Оригинални уметнички и литературни
дела за вршење на дејности од културата и
уметноста (< или = АОП 019 од БС)

  0,00

619
- - Книги, слики, вајарски дела, музејски
експонати,предмети од архивска граѓа и
слично (< или = АОП 019 од БС)

  0,00

620 - - Драгоцени метали и камења (< или =
АОП 019 од БС)   0,00

621 - - Антиквитети и други уметнички дела (<
или = АОП 019 од БС)   0,00

622 - - Други скапоцености (< или = АОП 019 од
БС)   0,00

623 - - Вложувања во природни богатства во
подготовка (< или = АОП 018 од БС)   0,00

624 - - Подобрување на земјиштето (< или =
АОП 018 од БС)   0,00

625

- - Заеми и кредити дадени на
нефинансиски трговски друштва во
приватна и државна сопственост и јавни
препријатија во земјата(< или =АОП
024+АОП 025+АОП 032+АОП 033+АОП
034+АОП 046+АОП 047+АОП 056+АОП
057+АОП 058 ОД БС)

  0,00

626 - - Побарувања по основ на продажба на
стоки и услуги и аванси дадени на
нефинансиски трговски друштва во
приватна и државна сопственост и јавни
препријатија во земјата (< или=АОП

  0,00
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006+АОП 017+АОП 030+ АОП 046+ АОП
047+АОП 048 ОД БС)

627

- - Побарувања по основ на продажба на
стоки и услуги и аванси дадени на органи
на законодавна, извршна и судска власт,
ФПИОСМ,ФЗОРСМ,АВРСМ, единици на
локална самоуправа и други правни лица
финансирани од буџет (<или=АОП
030+АОП 046+АОП 047+АОП 048 ОД БС)

  0,00

628

- - Останати побарувања од нефинансиски
трговски друштва во приватна и државна
сопственост и јавни препријатија во земјата
(< или=АОП 034+ АОП 046+ АОП 047+АОП
051+ АОП 062 ОД БС)

  0,00

629

- - Останати побарувања од органи на
законодавна, извршна и судска власт,
ФПИОСМ,ФЗОРСМ,АВРСМ, единици на
локална самоуправа и други правни лица
финансирани од буџет (< или= АОП
034+АОП 035+АОП 047+АОП 049+АОП
051+АОП 062 ОД БС)

  0,00

630

- - Побарувања по основ на продажба на
стоки и услуги и аванси и останати
побарувања од сите субјекти во земјата и
странство (< или=АОП 006+АОП 017+АОП
030+АОП 034+АОП 035+ АОП 046+ АОП
047+АОП 049+ АОП 050+АОП 051+АОП
057+АОП 062 ОД БС)

  457.008,00

631

- - Основна главнина (сопственички
капитал) во удели поседувани од други
трговски друштва во приватна и државна
сопственост и јавни препријатија во земјата
(< или =АОП 065 од БС)

3.045,00   0,00

632

- - Основна главнина (сопственички
капитал) во удели поседувани од физички
лица, трговци поединци, занаетчии,
земјоделци, самостојни вршители на
дејност и непрофитни организации
регистрирани во земјата (< или =АОП 065
од БС)

  0,00

633

- - Основна главнина (сопственички
капитал) во удели поседувани од Влада на
РСМ, ФПИОСМ,ФЗОРСМ,АВРСМ, единици
на локална самоуправа и други правни
лица финансирани од буџет (< или =АОП
065 од БС)

  0,00

634

- - Обврски по заеми и кредити земени од
нефинансиски трговски друштва во
приватна и државна сопственост и јавни
препријатија во земјата(< или =АОП
086+АОП 087+АОП 088+АОП 089+АОП
090+АОП 096+АОП 104+АОП 107 ОД БС)

  0,00

635

- - Обврски по основ на набавка на стоки и
услуги и аванси (краткорочни трговски
кредити) примени од нефинансиски
трговски друштва во приватна и државна
сопственост и јавни препријатија во
земјата(< или =АОП 096+АОП 097+ АОП
098+АОП 108 ОД БС)

  0,00

636

- - Обврски по основ на набавка на стоки и
услуги и аванси примени од органи на
законодавна, извршна и судска власт,
ФПИОСМ,ФЗОРСМ,АВРСМ, единици на
локална самоуправа и други правни лица
финансирани од буџет (< или =АОП
096+АОП 097+ АОП 098+АОП 108 ОД БС)

  0,00
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637

- - Останати обврски кон нефинансиски
трговски друштва во приватна и државна
сопственост и јавни препријатија во земјата
(< или=АОП 092+АОП 093+АОП 096+ АОП
106+ АОП 107+АОП 108+ АОП 109 ОД БС)

  0,00

638

- - Останати обврски кон органи на
законодавна, извршна и судска власт,
ФПИОСМ,ФЗОРСМ,АВРСМ, единици на
локална самоуправа и други правни лица
финансирани од буџет (< или=АОП
092+АОП 093+АОП 094+ АОП 099+ АОП
101+ АОП 107+АОП 108+ АОП 109 ОД БС)

  0,00

639

- - Обврски по основ на трговски кредити,
аванси и останати обврски кон сите
субјекти во земјата и странство (вкупно) (<
или=АОП 092+АОП 093+АОП 094+ АОП
096+ АОП 097+ АОП 098+ АОП 099+ АОП
100+ АОП 101+ АОП 107+АОП 108+ АОП
109 ОД БС)

  0,00

640
- - Приходи од продажба на стоки и услуги
(АОП 641+ АОП 642) (< или = АОП 202 од
БУ)

  0,00

641 - - Приходи од продажба на стоки (< или =
АОП 202 од БУ)   0,00

642 - - Приходи од продажба на услуги (< или =
АОП 202 од БУ)   0,00

643
- - Приходи од продажба на производи,
стоки и услуги на домашен пазар (< или =
АОП 202 од БУ)

  0,00

644
- - Приходи од продажба на производи,
стоки и услуги на странски пазар (< или =
АОП 202 од БУ)

  0,00

645
- - Приходи од продажба на производи,
стоки и услуги во држави членки на ЕУ (<
или = АОП 202 од БУ)

  0,00

646
- - Приходи по основ на употреба на
компјутерски софтвер развиен за
сопствена употреба (< или = АОП 206 од
БУ)

  0,00

647 - - Приходи од наемнина (< или = АОП 202
од БУ)   0,00

648 - - Приходи од наемнина на земјиште (<
или = АОП 202 од БУ)   0,00

649
- - Приходи од продажба на добра врз
основа на финансиски наем (лизинг) (< или
= АОП 202 од БУ)

  0,00

650
- - Добивки од продажба на нематеријални
и материјални средства (< или = АОП 203
од БУ)

  0,00

651 - - Добивки од продажба на биолошки
средства (< или = АОП 203 од БУ)   0,00

652
- - Добивки од продажба на учество во
капитал и хартии од вредност (< или = АОП
203 од БУ)

  0,00

653 - - Добивки од продажба на материјали (<
или = АОП 203 од БУ)   0,00

654 - - Приходи од вишоци (< или = АОП 203 од
БУ)   0,00
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655
- - Наплатени отпишани побарувања и
приходи од отпис на обврски (< или = АОП
203 од БУ)

1.239.846,00   0,00

656
- - Приходи врз основа на ефекти од
договорена заштита од ризик (< или = АОП
203 од БУ)

  0,00

657 - - Приходи од премии, субвенции, дотации
и донации (< или = АОП 203 од БУ)   0,00

658 - - Приходи од субвенции (< или = АОП 203
од БУ)   0,00

659 - - Приходи по основ на донации и
спонзорства (< или = АОП 203 од БУ)   0,00

660 - - Приходи од укинување на долгорочни
резервирања (< или = АОП 203 од БУ)   0,00

661 - - Останати приходи од работењето (< или
= АОП 203 од БУ)   0,00

662
- - Приходи од наплатени пенали,
неподигнати капари, отстапнини, награди и
слично (< или = АОП 203 од БУ)

  0,00

663 - - Приходи од поранешни години (< или =
АОП 203 од БУ)   0,00

664 - - Приходи од даноци и придонеси (< или =
АОП 203 од БУ)   0,00

665 - - Приходи од оперативен наем-лизинг (<
или = АОП 203 од БУ)   0,00

666 - - Приходи од дивиденди   0,00

667 - - Расходи на продадени производи и
услуги   0,00

668 - - Трошоци за суровини и материјали (<
или = АОП 208 од БУ)   0,00

669 - - Огрев, гориво и мазивa (< или = АОП
208 од БУ)   0,00

670 - - Прехранбени артикли (< или = АОП 208
од БУ)   0,00

671 - - Канцелариски материјали (< или = АОП
208 од БУ)   0,00

672 - - Трошоци за амбалажа (< или = АОП 208
од БУ)   0,00

673 - - Униформи-заштитна облека и обувки (<
или = АОП 208 од БУ)   0,00

674 - - Материјал за чистење и одржување (<
или = АОП 208 од БУ)   0,00

675 - - Вода (< или = АОП 208 од БУ)   0,00

676 - - Потрошена електрична енергија (< или =
АОП 208 од БУ) 5.390,00   7.542,00

677 - - Потрошени енергетски горива (< или =
АОП 208 од БУ)   0,00

678
- - Потрошени резервни делови и
материјали за одржување (< или = АОП
208 од БУ)

  0,00

679 - - Отпис на ситен инвентар, амбалажа и
автогуми (во производство) (< или = АОП

68.480,00   0,00
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208 од БУ)

680 - - Транспортни услуги во земјата (< или =
АОП 211 од БУ)   0,00

681 - - Транспортни услуги во странство (< или
= АОП 211 од БУ)   0,00

682 - - ПТТ услуги во земјата (< или = АОП 211
од БУ)   0,00

683 - - ПТТ услуги во странство (< или = АОП
211 од БУ)   0,00

684
- - Надворешни услуги за изработка на
производи (вон производство) (< или =
АОП 211 од БУ)

  0,00

685 - - Производствени и занаетчиски услуги (<
или = АОП 211 од БУ)   0,00

686 - - Наемнини за деловни простории во
земјата (< или = АОП 211 од БУ)   0,00

687 - - Наемнини за опрема (< или = АОП 211
од БУ)   0,00

688 - - Наемнина за земјиште (< или = АОП 211
од БУ)   0,00

689 - - Трошоци за истражување (< или = АОП
211 од БУ)   0,00

690 - - Трошоци за развој (< или = АОП 211 од
БУ)   0,00

691 - - Вкалкулирани надомести за време на
боледување   0,00

692
- - Надоместоци за отпремнина при
заминување во пензија (< или = АОП 217
од БУ)

  0,00

693
- - Еднократен надоместок во вид на
испратнина заради трајно работно
ангажирање под услови утврдени со закон
(< или = АОП 217 од БУ)

  0,00

694 - - Јубилејни награди (< или = АОП 217 од
БУ)   0,00

695 - - Регрес за годишен одмор (< или = АОП
217 од БУ)   0,00

696 - - Помошти (< или = АОП 217 од БУ)   0,00

697 - - Појачана исхрана (< или = АОП 217 од
БУ)   0,00

698
- - Дневници за службени патувања,
ноќевања и патни трошоци (< или = АОП
217 од БУ)

  0,00

699 - - Дневници за службени патувања (< или
= АОП 217 од БУ)   0,00

700
- - Надомести на трошоците на
вработените и подароци (< или = АОП 217
од БУ)

  0,00

701 - - Надоместок за сместување и исхрана на
терен (< или = АОП 217 од БУ)   0,00

702 - - Надомести за одвоен живот (< или =
АОП 217 од БУ)   0,00
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Структура на приходи по дејности

703 - - Подароци на вработените (< или = АОП
217 од БУ)   0,00

704 - - Трошоци за организирана исхрана во
текот на работа (< или = АОП 217 од БУ)   0,00

705 - - Трошоци за организиран превоз до и од
работа (< или = АОП 217 од БУ)   0,00

706
- - Надомести на ангажирана работна сила
преку агенциите за привремени
вработувања (< или = АОП 217 од БУ)

  0,00

707
- - Трошоци за надомест и други примања
на надворешни членови на управен и
надзорен одбор, одбор на директори и
управители

  0,00

708 - - Трошоци за спонзорства (< или = АОП
212 од БУ)   0,00

709 - - Репрезентација (< или = АОП 212 од БУ)   0,00

710 - - Премии за осигурување на имот (< или =
АОП 212 од БУ)   0,00

711 - - Надомест за банкарски услуги (< или =
АОП 212 од БУ) 11.565,00   8.315,00

712 - - Даноци кои не зависат од резултатот (<
или = АОП 212 од БУ)   0,00

713 - - Придонеси кои не зависат од резултатот
(< или = АОП 212 од БУ)   0,00

714 - - Членарини на здруженијата во земјата и
странство (< или = АОП 212 од БУ)   0,00

715
- - Надоместоци за повремени и
привремени работи (< или = АОП 217 од
БУ)

  0,00

716 - - Надоместоци на име авторски хонорари
(< или = АОП 217 од БУ)   0,00

717 - - Останати трошоци на работењето (< или
= АОП 212 од БУ)   0,00

718 - - Казни, пенали надоместоци за штети и
друго (< или = АОП 222 од БУ)   0,00

719 - - Надоместоци за штети (< или = АОП 222
од БУ)   0,00

720
- - Вредносно усогласување на долгорочни
финансиски пласмани и други хартии од
вредност расположиви за продажба ( =
АОП 242 од БУ)

  0,00

721 - - Исплатени дивиденди   0,00

722 - - Просечен број на вработени врз основа
на состојбата на крајот на месецот 2,00   3,00

723
- - Просечен број на вработени во
седиштето на субјектот врз основа на
состојбата на крајот на месецот

  0,00

724 - - Број на подружници во кои се врши
дејност, без седиштето на субјектот   0,00
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Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

2487 - 66.22 - Дејности на застапници во
осигурување и осигурителни посредници 1.609.974,00    

Потпишано од:

ELENA IVANOVSKA

CN=KIBSTrust Issuing Qsig CA G2,
OID.2.5.4.97=NTRMK-5529581, OU=KIBSTrust

Services, O=KIBS AD Skopje, C=MK
KIBSTrust Issuing Qsig CA G2

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/одбивање) од
страна на Централниот Регистар.


